
 

Via G. Sora n.13 – 24020 Fiorano al Serio (BG) - Codice Fiscale N.00309870160 Tel. 035 / 711479 

mail:  segreteria1@comune.fioranoalserio.bg.it  - pec: comune@pec.comune.fioranoalserio.bg.it 

 

 

 

COMUNE DI FIORANO AL SERIO 

Provincia di Bergamo 

 

 

 

Atto sindacale n. 4 del 22.06.2022 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che il Sindaco e gli Assessori possono essere coadiuvati anche da terzi nello 

svolgimento di attribuzioni connesse a specifici settori di attività senza che ciò comporti adozione di 

atti aventi rilevanza esterna;  

PRESO ATTO che l'affidamento di incarichi a consiglieri comunali e/o a cittadini in alcune 

particolari materie e servizi comunali non può comportare l'adozione di atti a rilevanza esterna o 

compiti di amministrazione attiva ma deve tradursi in attività meramente propositiva e di 

consulenza al fine di una migliore azione del Sindaco e dell’Amministrazione;  

RITENUTO di garantire una maggiore efficacia dell’attività amministrativa attraverso il supporto 

collaborativo da parte di cittadini, senza alcuna facoltà di gestione diretta, negli specifici settori di 

intervento di competenza degli Assessorati, di cui al proprio decreto sindacale n. 1 del 30.05.2019; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO di delegare le competenze relative alla Pubblica Istruzione; 

CON il presente atto 

DELEGA 
 

il Sig. Luigi Arizzi, nato a Gazzaniga il 10.06.1956, residente a Vertova in Via Ronchi, 12, nei 

limiti in cui in premessa, la collaborazione nell’esercizio delle funzioni in materia alla Pubblica 

Istruzione; 

DA’ ATTO che: 

 - l’incaricato avrà meri compiti di studio, analisi e verifica, con una funzione esclusivamente 

propositiva e di consulenza;  

- l’incarico e la delega assegnati con il presente atto dovranno essere svolti in supporto al Sindaco e 

al Responsabile del servizio, al quale l’incaricato dovrà riferire in merito all'attività svolta;  

- l’incaricato non avrà poteri decisionali, non potrà esercitare funzioni di competenza degli 

Assessori, non potrà assumere atti a rilevanza esterna ovvero di amministrazione attiva, restando 

comunque in carico al Sindaco titolare preposto le funzioni di indirizzo e di coordinamento;  

- l’incaricato non potrà adottare atti di gestione spettanti ai responsabili dei servizi comunali;  

- per l'esercizio della presente delega e incarico non è dovuto alcun compenso aggiuntivo;  

- il presente atto è revocabile in ogni momento, senza obbligo di motivazione e decade con la fine 

del mandato del Sindaco.  

 

DISPONE 

 

che il presente atto sia notificato all’interessato, che firmerà per accettazione e comunicato al 

Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale ed ai Settori Comunali affinché diano l’aiuto necessario 

per il buon espletamento dell’incarico. 

     

  

             IL SINDACO 

         Andrea Bolandrina 


